РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская - 17 тел..З-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru
« 14» марта 2022 г.

ПРИКАЗ № 31
«Об итогах муниципального этапа XI Всероссийского конкурса юных чтецов « Живая классика»

Согласно приказу Минобрнауки РД от 02.02.2022г. № 05-02-70/22 «О проведении регионального этапа
XI Всероссийского конкурса юных чтецов « Живая классика» и с целью повышения интереса к чтению у
детей и подростков, расширения читательского кругозора детей, формирования сообщества читающих
детей, повышения общественного интереса к библиотекам, поиска и поддержки талантливых детей.
По результатам оценки работы жюри определены победители и призеры:

по II возрастным категориям:
1-возрастная категория- 5-7 классы:

I место — Курбанов Шамиль Артурович - ученик 5 класса МКОУ «Калиновская СОШ»;
II место -Хасбулатова Диана Даирхановна - ученица 7 «а» класса МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»;

III место - Магомедова Сарият Муслимовна- ученица 5 класса МКОУ «Новоромановская СОШ»;
2-возрастная категория 8-11классы:

1 место- Маргарян Светлана Хачиковна -ученица 8 класса МКОУ « Карабаглинская СОШ»;
2 место- Алимирзаева Марьям Борзовна - ученица 9 класса МКОУ «Рассветовская СОШ»;
3 место- Шабанов Руслан Мурадович - ученик 11 класса МКОУ «Тарумовская СОШ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол заседания жюри Конкурса в составе
Председатель комиссии:
- Хачатурова Наталья Анатольевна-главный специалист МКУ «Отдел образования» МР
«Тарумовский район» РД
Члены жюри:

- Юдина Елена Леонтьевна - руководитель ассоциации МО русского языка и литературы
МКОУ «Рассветовская СОШ»,

- Иминова Рукият Османовна методист МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД.
-Толакаева Джамиля Оразалиевна- учитель русского языка и литературы МКУ «Ново- Дмитриевска

СОШ».
-Антонова Наталья Васильевна- учитель русского языка и литературы МКУ «Карабаглинская СОШ>

2. Наградить дипломами участников и поощрительными призами.
3. Руководителям ОУ

- поощрить педагогических работников: конкурсантов и членов жюри, систематически занимающихся
повышением и распространением педагогического опыта.

4. Имиьовой P.O.-методисту- координатору конкурса предоставить Представление победителей
Курбанова Шамиля Артуровича - ученика 5 класса МКОУ «Калиновская СОШ»
Хасбу;татову.Ди,а^^ Даирхановну — ученицу 7 «а» класса МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»
Маргарян Светлану Хачиковну -ученицу 8 класса МКОУ «Карабаглинская СОШ»
На республиканский. ‘этап конкурса юных чтецов «Живая классика-2022».

mailto:truo0531@mail.ru